
 

REGIONE PIEMONTE BU49S2 09/12/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 3 dicembre 2021, n. 1972 
DGR n. 1-3781 del 17.9.2021. Iniziativa regionale ''Giochiamo all'aria aperta''. Assegnazione 
finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i 
minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio regionale piemontese. Assegnazione 
finanziamenti e pari impegni di spesa sul capitolo 153112 del bilancio finanziario gestionale 
2021-2023, annualità 2021 e 2022.   
 

 

ATTO DD 1972/A1419A/2021 DEL 03/12/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DGR n. 1-3781 del 17.9.2021. Iniziativa regionale “Giochiamo all’aria aperta”. 
Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di 
parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio 
regionale piemontese. 
Assegnazione finanziamenti e pari impegni di spesa sul capitolo 153112 del bilancio 
finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 e 2022. 
 
 

 
Premesso che 
 
la Regione ai sensi dell’art. 41 comma 1 lett d) della LR 1/2004 riconosce e sostiene la famiglia 
quale soggetto fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento 
unitario per ogni intervento riguardante la salute, l'educazione, lo sviluppo culturale e la sicurezza 
sociale di ciascuno dei suoi componenti e promuove e sostiene l'armonioso sviluppo delle relazioni 
familiari, delle funzioni educative, della corresponsabilità dei genitori negli impegni di cura e di 
educazione dei figli; 
 
ai sensi dell’art. 44 commi 1 e 2, in attuazione della legge 27 maggio 1991, n. 176 (Ratifica ed 
esecuzione della convenzione sui diritti del fanciullo, fatta a New York il 20 novembre 1989), la 
Regione inoltre promuove il diritto di cittadinanza e la qualità della vita ad ogni persona minore di 
eta', nonché la promozione dello sviluppo e della salute psicofisica di ogni persona minore di eta' 
individuando al successivo art. 45 comma 1 lettera c) l’importanza della realizzazione di servizi di 
animazione per l'infanzia e per l'adolescenza; 
 
preso atto che il rapporto di ricerca dell’aprile 2020 “Sostenere bambine, bambini, adolescenti e le 



 

loro famiglie durante la pandemia di Covid 19” predisposto dall’Unicef sul tema dei Diritti 
dell’Infanzia al tempo del Coronavirus, evidenzia la necessità che i governi e le istituzioni locali, 
pur dovendo affrontare le gravi ricadute socioeconomiche della malattia mettano in atto interventi 
in termini di protezione, sostegno e coinvolgimento in grado di garantire la sicurezza e il benessere 
dell'infanzia. Centinaia di milioni di bambini e bambine nel mondo rischiano di essere esposti a 
nuove minacce per la loro sicurezza e il loro benessere per effetto della pandemia e delle ricadute 
dovute alle necessarie misure di contenimento che accentuano situazioni di isolamento; 
preso atto che con DGR n. 1-3781 del 17.9.2021 la Regione Piemonte: 
- ha promosso la realizzazione dell’iniziativa “Giochiamo all’aria aperta” promuovendo sul 
territorio regionale, la realizzazione di progetti, da parte dei Comuni, singoli e associati nelle forme 
di legge, capofila di reti locali formate da scuole, scuole, associazioni giovanili, centri di 
aggregazione, organizzazioni di volontariato, cooperative sociali, associazioni sportive; 
- ha approvato i criteri per l’accesso ai finanziamenti per il sostegno di progetti per la realizzazione 
di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese per un impegno di spesa complessivo pari ad € 250.000,00 a valere sul bilancio 
finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 e 2022. 
 
vista la Determinazione dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021 con la quale è stato approvato il 
relativo Bando per l’accesso ai finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di 
parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie, da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese e la relativa modulistica; 
 
dato atto che, ai sensi della determinazione dirigenziale sopra richiamata, entro la scadenza prevista 
alle ore 12.00 del 9 novembre 2021 risultano pervenute: 
- n. 3 istanze prive dei requisiti richiesti di cui alla DGR n. 1-3781 del 17.9.2021 e della 
Determinazione dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021 e che per le stesse si procederà con separata 
Determinazione nella quale si specificherà la relativa motivazione della non ammissibilità; 
-n. 102 istanze risultate ammissibili e provenienti da 102 Comuni del territorio regionale, tutte 
finalizzate alla realizzazione di progetti di parchi gioco diffusi per un ammontare complessivo 
richiesto di risorse pari a € 1.302.022,65 a fronte dei € 250.000,00 di risorse disponibili per 
l’attuazione del bando di cui trattasi; 
 
dato atto inoltre che le nr.102 istanze ammissibili risultano articolate su base provinciale nel modo 
seguente: 
nr. 34 istanze pervenute dall’ambito provinciale della Città metropolitana di Torino 
nr. 21 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Cuneo 
nr. 11 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Asti 
nr. 9 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Vercelli 
nr. 6 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Biella 
nr. 7 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Alessandria 
nr. 7 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Novara 
nr. 7 istanze pervenute dall’ambito provinciale del VCO; 
 
accertato altresì che per tutte le istanze sono stati verificati il rispetto di tutti i requisiti richiesti, 
secondo i criteri previsti dalla Determinazione Dirigenziale n.1367 del 21.09.2021; 
 
Dato atto inoltre che in base ai criteri stabiliti dal paragrafo c) dell’allegato 1 della Determinazione 
dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021 il Comune di Gorzegno (Cn) ha presentato istanza progettuale 
come Comune singolo e, quindi, non è stato considerato ammissibile in veste di partner del progetto 
proposto dal Comune di Levice (Cn); 
 



 

preso atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo nucleo di valutazione, costituito 
con Determinazione del Dirigente del Settore competente n. 1742 del 09.11.2021, nelle sedute 
tenutesi nei giorni 16, 17, 23 e 24 novembre 2021 come da appositi verbali, sottoscritti dalle 
componenti del nucleo e conservati in originale agli atti del Settore A1419A; 
 
- dato atto infine che sulla base della numerosità di istanze pervenute dall’ambito provinciale della 
Città metropolitana di Torino ed in relazione al dato di popolazione minorile in esso presente, si 
intende procedere con il finanziamento di ulteriori due istanze utilmente collocate nella graduatoria 
di merito, portando ad 8 il totale delle istanze finanziate in favore di questo ambito provinciale; 
 
si procede all’approvazione dei seguenti allegati, quali parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione: 
 
- elenco istanze ammissibili con punteggio assegnato a ciascuna istanza,così come riportato 
nell’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- graduatoria delle istanze finanziate suddivise su base provinciale di cui all’allegato 2) quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, elaborata nel rispetto dei punteggi 
rispettivamente assegnati e, a parità di punteggio, sulla base del dato di popolazione minorile più 
elevata (fonte BDDE-Ufficio Statistica Regione Piemonte, dati popolazione al 31.12.2019) così 
come previsto al punto c) destinatari dei finanziamenti del bando approvato con Determinazione 
dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021; 
 
- elenco istanze finanziate con dettaglio delle quote da erogarsi quale acconto e saldo delle risorse 
spettanti, di cui all’allegato 3) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Con riferimento ai Comuni di Perosa Argentina e di Montaldo T.se, utilmente collocati in 
graduatoria a parità di punteggio, per l’ultima assegnazione, in attuazione di quanto previsto al 
punto c) del bando approvato con DD n. 1367 del 21.9.2021 si rende necessario procedere con 
l’individuazione e finanziamento del Comune di Perosa Argentina, quale ultimo beneficiario, 
poiché presenta un dato di popolazione minorile più elevato,Il progetto viene finanziato con una 
decurtazione di € 736,00, per esaurimento delle risorse dedicate all’attuazione dell’iniziativa 
regionale “Giochiamo all’aria aperta”; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.1-3781 del 17.9.2021; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Visto l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Visto il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e 
s.m.i.; 



 

• vista la Legge regionale n. 8 del 15/4/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• vista la DGR n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i." ; 

• vista la DGR n. 28-3386 del 14.6.2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all' impegnabilità degli 
stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023"; 

• vista la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021.Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie; 

• vista la DGR 52-3663 del 30 luglio 2021 Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. 
Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023; 

• vista la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi 
e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• vista la DGR n.1-3781 del 17.9.2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i 
criteri per l'accesso ai finanziamenti per il sostegno di progetti per la realizzazione di parchi 
gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese; 

• vista la Determinazione dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021; 

• vista la Determinazione dirigenziale n. 1742 del 09.11.2021; 
 
 
DETERMINA  
 
 
 
- di prendere atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo di valutazione, costituito 
con Determinazione del Dirigente del Settore competente n. 1742 del 09.11.2021, ai sensi della 
DGR n.1-3781 del 17.9. 2021 e della Determinazione dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021, come da 
appositi verbali, sottoscritti dalle componenti del nucleo e conservati in originale agli atti del 
Settore A1419A ; 
 
- di approvare l’elenco delle istanze progettuali ammissibili con punteggio attribuito a ciascuna 
istanza, di cui all’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di approvare altresì la graduatoria delle istanze finanziate suddivise su base provinciale, recante 
l’elenco delle istanze progettuali finanziate, elaborata nel rispetto dei punteggi rispettivamente 
assegnati e, a parità di punteggio, sulla base del dato di popolazione minorile più elevata (fonte 
BDDE-Ufficio Statistica Regione Piemonte, dati popolazione al 31.12.2019) così come previsto al 
punto c) destinatari dei finanziamenti del bando approvato con Determinazione dirigenziale n. 1367 
del 21.09.2021, secondo quanto riportato all’allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione e sulla base delle risorse finanziarie disponibili destinate alla realizzazione 
dell’iniziativa regionale “giochiamo all’aria aperta”; 
 
- di approvare infine l’elenco istanze finanziate con dettaglio delle quote da erogarsi quale acconto e 



 

saldo delle risorse spettanti, di cui all’allegato 3) quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
- di dare atto che, per le motivazioni descritte in premessa, l’istanza progettuale presentata dal 
Comune di Perosa Argentina viene finanziata con una decurtazione di € 736,00 sull’importo totale 
del progetto, per esaurimento delle risorse dedicate all’attuazione dell’iniziativa regionale; 
 
- di stabilire che per le n. 3 istanze progettuali non ammissibili si procederà con separata 
determinazione a disporre l’esclusione dall’attività di valutazione specificando la relativa 
motivazione; 
 
- di impegnare l’importo di € 250.000,00 sul capitolo di spesa 153112 del bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023, annualità 2021 e 2022 secondo la seguente articolazione: 
 
- annualità 2021 € 125.000,00 in favore di Amministrazioni Comunali 
 
- annualità 2022 € 125.000,00 in favore di Amministrazioni Comunali. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
- di provvedere alla richiesta di rimodulazione del progetto finanziato con decurtazione economica 
rispetto alla richiesta di finanziamento presentata dal Comune di Rondissone, in funzione delle 
risorse effettivamente assegnate, tenuto conto di quanto stabilito dalla DGR n.1-3781 del 17.9. 2021 
e della Determinazione dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021; 
 
- di assegnare i finanziamenti previsti ai soggetti indicati nell’allegato 2) della presente 
determinazione e liquidare ad avvenuta approvazione della presente determinazione, gli importi 
assegnati ai suddetti beneficiari; 
 
- di rinviare a successiva determinazione la liquidazione del saldo, ad avvenuta conclusione delle 
attività oggetto del finanziamento e dietro presentazione da parte dei soggetti beneficiari entro e non 
oltre il 30 novembre 2022 della rendicontazione attestante la spesa sostenuta e gli interventi 
realizzati e comprendente: 
- consuntivo finanziario delle spese sostenute per la realizzazione degli interventi,nel periodo di 
riferimento (dalla data di pubblicazione del bando avvenuta su BU n. 39 del 23/9/2021 al 31 ottobre 
2022), 
 
- relazione descrittiva degli interventi effettuati comprensiva di report descrittivo su ciascuno dei 
criteri di valutazione di cui alla tabella al punto f) dell’allegato 1) del bando approvato con 
Determinazione dirigenziale n. 1367 del 21.09.2021. 
 
- di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 
2003, n. 3 e s.m.i., sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto (CUP) specificati nell’Allegato 2 
alla presente determinazione. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 



 

 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone, ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



  ALLEGATO 1

     ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI CON PUNTEGGIO                      

ISTANZA DATA PROT COMUNE PROV
PUNTEGGIO

1 08/11/2021 39361  COLLEGNO TO  00524380011  €        12.500,00 30

2 09/11/2021 39506 CAPRIE TO 01468480015  €          9.000,00 30

3 09/11/2021 39414 RONDISSONE TO 01570160018  €          8.100,00 30

4 08/11/2021 39312  CASTIGLIONE TORINESE TO 00775690019  €        12.500,00 28

5 08/11/2021 39188 BRANDIZZO TO 82501690018  €        11.500,00 28

6 09/11/2021 39493 TROFARELLO TO 01733310013  €        12.500,00 28

7 09/11/2021 39410 SANT’ANTONINO DI SUSA TO 01473430013  €          1.936,00 28

8 26/10/2021 37733 PEROSA ARGENTINA TO 05230170010  €        12.500,00 28

9 03/11/2021 38657  MONTALDO TORINESE TO 02084410014  €        12.500,00 28

10 27/10/2021 37862   CANDIOLO TO 017117430019  €        12.500,00 26

11 08/11/2021 39299  CHIAVERANO TO 02195200015  €        12.500,00 26

12 04/11/2021 38868  LOCANA TO 01394550014  €        12.500,00 26

13 27/10/2021 38006  NICHELINO TO 01131720011  €        12.500,00 26

14 02/11/2021 38325 BARONE CANAVESE TO 01385030018  €        12.500,00 26

15 03/11/2021 38617 BUROLO TO 01976030013  €        12.500,00 26

16 08/11/2021 39293 CIRIE’ TO 83000390019  €        12.500,00 26

17 09/11/2021 39467 LANZO TORINESE TO 01111370019  €        12.500,00 26

18 05/11/2021 38981  BUTTIGLIERA ALTA TO 03901620017  €        11.250,00 21

19 06/11/2021 39217 BARBANIA TO 83000050019  €          5.350,00 19

20 09/11/2021 39435 POMARETTO TO 85003270015  €        11.100,00 17

21 09/11/2021 39530 GIVOLETTO TO 01651250019  €        17.138,45 17

22 09/11/2021 39419 SCALENGHE TO 85003410017  €        12.500,00 17

23 05/11/2021 39161  SPARONE TO 01394570012  €        12.500,00 16

24 05/11/2021 39166 VALCHIUSA TO 93048770015  €          9.000,00 16

25 08/11/2021 39316 CESANA TO 11384150014  €        12.500,00 14

26 08/11/2021 39228  BRUSASCO TO 82500610017  €          5.400,00 13

27 08/11/2021 39224  RIVAROLO CANAVESE TO 01413960012  €        10.980,00 13

28 28/10/2021 38088 CANTOIRA TO 83002890016  €        25.060,00 11

29 06/11/2021 39231  MONTALENGHE TO 01156620013   €        12.000,00 9

30 04/11/2021 38842  ORBASSANO TO  €        12.500,00 9

31 03/11/2021 38794 BORGOFRANCO D’IVREA TO 01799260011  €        12.500,00 9

32 05/11/2021 39173 CHIUSA  DI SAN MICHELE TO 01734110016  €        12.500,00 9

33 05/11/2021 39168 PAVONE CANAVESE TO 01700790015  €        11.250,00 9

34 09/11/2021 39546 SETTIMO ROTTARO TO 84001210016  €        10.500,00 9

35 02/11/2021 38544  CANELLI AT 00084540053  €        12.500,00 28

36 05/11/2021 39177  SAN DAMIANO D’ASTI AT 00086030053  €        12.500,00 28

37 25/10/2021 37524  ANTIGNANO AT 00167320050  €        12.500,00 26

38 03/11/2021 38612 AT 00073950057  €        12.500,00 26

39 08/11/2021 39295  SESSAME AT 00189590052  €        12.500,00 26

40 02/11/2021 38379 MONASTERO BORMIDA AT 00189710056  €        12.500,00 26

41 09/11/2021 39499 ROCCA D’ARAZZO AT 00095370052  €        12.500,00 20

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie 
( D.G.R. n. 1-3781 del 17.9.2021 e D.D. n.1367 del 21.9.2021)       

CODICE 
FISCALE/P.IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

               

01384600019

 CASTAGNOLE DELLE 

LANZE



  ALLEGATO 1

     ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI CON PUNTEGGIO                      

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie 
( D.G.R. n. 1-3781 del 17.9.2021 e D.D. n.1367 del 21.9.2021)       

42 09/11/2021 39478 ALBUGNANO AT 00180780058  €          7.700,00 16

43 04/11/2021 38953 CISTERNA D’ASTI AT 80003330059  €        11.000,00 15

44 03/11/2021 38645  PIOVA’ MASSAIA AT 01219640057  €          6.500,00 9

45 27/10/2021 37828  SAN GIORGIO SCARAMPI AT  €        12.500,00 9

46 08/11/2021 39301  BIELLA BI 00221900020  €        12.500,00 26

47 08/11/2021 39328 CANDELO BI 81001790021  €        12.100,00 26

48 09/11/2021 39447 MEZZANA MORTIGLIENGO BI 83000390027  €        12.500,00 18

49 08/11/2021 39384 SORDEVOLO BI 81001870021  €        16.200,00 12

50 04/11/2021 38867  TOLLEGNO BI 81001530021  €          6.250,00 9

51 08/11/2021 39377 SANDIGLIANO BI 81005750021  €        12.500,00 9

52 09/11/2021 39545 NOVI LIGURE AL 00160310066  €        12.500,00 28

53 08/11/2021 39164 CABELLA LIGURE AL 83000730065  €        12.500,00 24

54 09/11/2021 39514 MASIO AL 00389910068  €        10.900,00 11

55 09/11/2021 39486 PASTURANA AL 00464350065  €        12.500,00 10

56 09/11/2021 39588 FRESONARA AL 80009680069  €        10.550,00 9

57 09/11/2021 39466 MONTECHIARO D’ACQUI AL 00444150064  €        12.500,00 9

58 09/11/2021 39416 OVADA AL 00400810065  €        43.500,00 9

59 08/11/2021 39358  CAMERI NO 00141730036  €        12.500,00 28

60 08/11/2021 39371  NOVARA NO 00125680033  €        12.500,00 28

61 28/10/2021 38168 ROMAGNANO SESIA NO 0027095003  €        12.500,00 28

62 09/11/2021 39541 BELLINZAGO NOVARESE NO 00190090035  €        12.500,00 20

63 20/10/2021 36890  ARMENO NO 00481240034  €        38.600,00 16

64 09/11/2021 39434 CASALINO NO 00467290037  €        12.500,00 16

65 09/11/2021 39540 CALTIGNAGA NO 00304840036  €        10.800,00 10

66 08/11/2021 39363  BORGOVERCELLI VC 80003710029  €        12.500,00 30

67 09/11/2021 39423 VERCELLI VC 00355580028  €        12.500,00 28

68 05/11/2021 39169  QUARONA VC 00202120028  €        12.500,00 28

69 29/10/2021 38299 RONSECCO VC 80002570028  €        12.500,00 28

70 09/11/2021 39425 TRINO VERCELLESE VC 00379920028  €        12.500,00 26

71 29/10/2021 38298 TRONZANO VERCELLESE VC 00317880029  €        12.500,00 26

72 02/11/2021 38381 ROVASENDA VC 80002890020  €        12.000,00 14

73 05/11/2021 39815  CAMPERTOGNO VC 00432380020  €          9.223,20 9

74 04/10/2021 34638 LAMPORO VC 80002270025  €        12.500,00 9

75 04/11/2021 38819 GRAVELLONA TOCE VCO 00332450030  €        12.500,00 28

76 04/11/2021 38858 VILLADOSSOLA VCO 00233410034  €        12.500,00 26

77 09/11/2021 39469 STRESA VCO 00201600038  €        12.500,00 26

78 09/11/2021 39415 MALESCO VCO 00425540036  €        12.400,00 15

79 28/10/2021 38068 ANTRONA SCHIERANCO VCO 00524500030  €        40.000,00 9

80 09/11/2021 39428 BAVENO VCO 00388490039  €        10.700,00 9

81 28/10/2021 38170 BOGNANCO VCO 00423230036  €        34.650,00 9

               

00191930056



  ALLEGATO 1

     ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI CON PUNTEGGIO                      

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie 
( D.G.R. n. 1-3781 del 17.9.2021 e D.D. n.1367 del 21.9.2021)       

82 08/11/2021 39227 DRONERO CN 00183100049  €        12.500,00 30

83 05/11/2021 39045 BRA CN 82000150043  €        12.500,00 29

84 08/11/2021 39311 LEVICE CN 00494580046  €        12.500,00 28

85 22/10/2021 37336 PRIOLA CN 00358940047  €        12.500,00 28

86 26/10/2021 37662 RIFREDDO CN 00487200040  €        12.500,00 28

87 29/10/2021 38290 CN 004890010041  €        12.500,00 26

88 02/11/2021 38557 MURELLO CN 00783330046  €        12.500,00 26

89 08/11/2021 39305 POLONGHERA CN 85000970047  €        12.500,00 20

90 09/11/2021 39437 VERNANTE CN 00457660041  €        11.250,00 20

91 09/11/2021 39500 DIANO D’ALBA CN 00436130041  €        12.500,00 18

92 09/11/2021 39431 CAVALLERMAGGIORE CN 00330720046  €        10.575,00 13

93 09/11/2021 39489 ELVA CN 80004570042  €        12.250,00 13

94 09/11/2021 39409 ONCINO CN 85001670042  €        12.150,00 13

95 09/11/2021 39475 BASTIA MONDOVI CN 84001390040  €        12.000,00 9

96 09/11/2021 39471 CARAGLIO CN 00468880042  €        12.500,00 9

97 08/11/2021 39325 GORZEGNO CN 00478760044  €        14.500,00 9

98 09/11/2021 39412 LIMONE PIEMONTE CN 80003770049  €        12.500,00 9

99 09/11/2021 39421 NIELLA TANARO CN 84005330042  €          3.060,00 9

100 08/11/2021 39366 ORMEA CN 00514250042  €        12.500,00 9

101 09/11/2021 39534 SOMANO CN 00461560047  €        12.500,00 9

102 08/11/2021 39330 VOTTIGNASCO CN 01894270048  €          3.000,00 9

 €   1.306.422,65 

MONASTEROLO DI 

SAVIGLIANO

totale finanziamenti 

richiesti



  ALLEGATO 2

     ELENCO ISTANZE FINANZIATE  SU BASE PROVINCIALE  

COD. BEN. PROV ENTE PROPONENTE Indirizzo cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

10814 TO COMUNE DI COLLEGNO 10093 Collegno J82C21002860002 30 00524380011 € 12.500,00 € 12.500,00

12193 TO COMUNE DI RONDISSONE Rondissone 

J82C21002870002 

30  01570160018 € 8.100,00 € 8.100,00

12092 TO COMUNE DI CAPRIE Caprie 

J92C21002520002 

30  01468480015 € 9.000,00 € 9.000,00

12356 TO COMUNE DI TROFARELLO  Trofarello J92C21002510002 28  01733310013 € 12.500,00 € 12.500,00

15587 TO COMUNE DI BRANDIZZO Via  Torino, 121 Brandizzo 

J62C21002440002 

28  82501690018 € 11.500,00 € 11.500,00

11190 TO J42C21002510002 28  00775690019 € 12.500,00 € 12.500,00

12100 TO Via  Torino n. 95

J32C21004240002 

28  01473430013 € 1.936,00 € 1.936,00

15927 TO Piazza Europa, 3 10063

J32C21004250002 

28  85002730019 € 12.500,00 € 7.364,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale città metropolitana Torino € 80.536,00 € 75.400,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P.IVA

9446 AL COMUNE DI NOVI LIGURE 15067 Novi Ligure 

J62C21002450002 

28 00160310066 € 12.500,00 € 12.500,00

15617 AL CABELLA LIGURE 15060 Cabella Ligure 

J72C21002200002 

24 83000730065 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ALESSANDRIA € 25.000,00 € 25.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9254 AT COMUNE DI CANELLI 14053  Canelli  

J62C21002460002 

28 00084540053 € 12.500,00 € 12.500,00

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie ( D.G.R. n. 1-3781 del 17.9.2021 e D.D. 
n.1367 del 21.9.2021)       

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Piazza del 
Municipio 1

Via  Cesare 
Battisti n.1   10030 

Piazza  Matteotti 
n.3 10040 

Piazza  Primo 
Maggio, 11 10028

10032 

COMUNE DI CASTIGLIONE 
T.SE

Strada  
Cottolengo 12 10090 

Castiglione 
Torinese 

COMUNE DI S.ANTONINO DI 
SUSA 10050 

Sant'Antonino 
di Susa

COMUNE DI PEROSA 
ARGENTINA

Perosa 
Argentina

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Via Paolo 
Giacometti, 22 

Via  Martiri della 
Libertà, 10

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Via Roma, 37



273 AT Piazza  Libertà, 2 14015

J52C21002290002 

28 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ASTI € 25.000,00 € 25.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9762 BI COMUNE DI BIELLA 13900 Biella 
J42C21002520002 

26 00221900020 € 12.500,00 € 12.500,00

15393 BI COMUNE DI CANDELO
13878

Candelo 
J32C21004260002 

26 81001790021 € 12.100,00 € 12.100,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale BIELLA € 24.600,00 € 24.600,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9593 CN COMUNE DI DRONERO 12025 Dronero

J62C21002470002 

30  00183100049  € 12.500,00 € 12.500,00

1647 CN COMUNE DI BRA 12042 Bra

J72C21002210002 

29 82000150043 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale CUNEO € 25.000,00 € 25.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9363 NO COMUNE DI NOVARA
28100

Novara 
J12C21004440002 

28  00125680033 € 12.500,00 € 12.500,00

9388 NO COMUNE DI CAMERI 28062 Cameri 
J82C21002880002 

28  00141730036 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale NOVARA € 25.000,00 € 25.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

14948 VC COMUNE DI BORGO VERCELLI 13012 Borgo Vercelli 

J92C21002530002 
30  80003710029 € 12.500,00 € 12.500,00

10021 VC COMUNE DI VERCELLI 13100 Vercelli 
J62C21002480002 

28  00355580028 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale VERCELLLI € 25.000,00 € 25.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9989 VCO 28883

J42C21002530002 

28  00332450030 € 12.500,00 € 12.500,00

9798 VCO COMUNE DI VILLADOSSOLA Via Marconi n.21 28844 Villadossola 

J82C21002890002 

26  00233410034 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale VCO € 25.000,00 € 25.000,00

totali generali € 255.136,00 € 250.000,00

COMUNE DI S. DAMIANO 
D’ASTI

San Damiano 
d'Asti 

  00086030053

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Via  Battistero 4

Piazza  Castello, 
n. 29

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Via G. Giolitti, 47

Piazza  Caduti 
per la libertà, 14 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Via Fratelli 
Rosselli, 1

Piazza  Dante 
Alighieri, 25

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Piazza  XX 
Settembre 2

Piazza del 
Municipio 5 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

COMUNE DI GRAVELLONA 
TOCE

Piazza  
Resistenza n.10

Gravellona 
Toce



  ALLEGATO 3

     ELENCO  ISTANZE FINANZIATE  CON DETTAGLIO QUOTE DA EROGARSI QUALE ACCONTO E SALDO RISORSE SPETTANTI  

COD. BEN. PROV ENTE PROPONENTE Indirizzo cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

10814 TO COMUNE DI COLLEGNO 10093 Collegno J82C21002860002 30 00524380011 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

12193 TO COMUNE DI RONDISSONE Rondissone 

J82C21002870002 

30  01570160018 € 8.100,00 € 4.050,00 € 4.050,00

12092 TO COMUNE DI CAPRIE Caprie 

J92C21002520002 

30  01468480015 € 9.000,00 € 4.500,00 € 4.500,00

12356 TO COMUNE DI TROFARELLO  Trofarello J92C21002510002 28  01733310013 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

15587 TO COMUNE DI BRANDIZZO Via  Torino, 121 Brandizzo 

J62C21002440002 

28  82501690018 € 11.500,00 € 5.750,00 € 5.750,00

11190 TO J42C21002510002 28  00775690019 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

12100 TO Via  Torino n. 95

J32C21004240002 

28  01473430013 € 1.936,00 € 968,00 € 968,00

15927 TO Piazza Europa, 3 10063

J32C21004250002 

28  85002730019 € 7.364,00 € 3.682,00 € 3.682,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale città metropolitana Torino € 75.400,00 € 37.700,00 € 37.700,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P.IVA

9446 AL COMUNE DI NOVI LIGURE 15067 Novi Ligure 

J62C21002450002 

28 00160310066 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

15617 AL CABELLA LIGURE 15060 Cabella Ligure 

J72C21002200002 

24 83000730065 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ALESSANDRIA € 25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9254 AT COMUNE DI CANELLI 14053  Canelli  

J62C21002460002 

28 00084540053 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie ( D.G.R. n. 1-3781 del 17.9.2021 e D.D. n.1367 del 
21.9.2021)       

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 

Acconto 2021 
50%

Dettaglio 
risorse    Saldo 

2022 50%

Piazza del 
Municipio 1

Via  Cesare 
Battisti n.1   10030 

Piazza  Matteotti 
n.3 10040 

Piazza  Primo 
Maggio, 11 10028

10032 

COMUNE DI CASTIGLIONE 
T.SE

Strada  
Cottolengo 12 10090 

Castiglione 
Torinese 

COMUNE DI S.ANTONINO DI 
SUSA 10050 

Sant'Antonino 
di Susa

COMUNE DI PEROSA 
ARGENTINA

Perosa 
Argentina

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 

Acconto 2021 
50%

Dettaglio 
risorse    Saldo 

2022 50%

Via Paolo 
Giacometti, 22 

Via  Martiri della 
Libertà, 10

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Acconto 2021 
50%

Saldo 2022 
50%

Via Roma, 37



273 AT Piazza  Libertà, 2 14015

J52C21002290002 

28 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ASTI € 25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9762 BI COMUNE DI BIELLA 13900 Biella 
J42C21002520002 

26 00221900020 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

15393 BI COMUNE DI CANDELO
13878

Candelo 
J32C21004260002 

26 81001790021 € 12.100,00 € 6.050,00 € 6.050,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale BIELLA € 24.600,00 € 12.300,00 € 12.300,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9593 CN COMUNE DI DRONERO 12025 Dronero

J62C21002470002 

30  00183100049  € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

1647 CN COMUNE DI BRA 12042 Bra

J72C21002210002 

29 82000150043 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale CUNEO € 25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9363 NO COMUNE DI NOVARA
28100

Novara 
J12C21004440002 

28  00125680033 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

9388 NO COMUNE DI CAMERI 28062 Cameri 
J82C21002880002 

28  00141730036 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale NOVARA € 25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

14948 VC COMUNE DI BORGO VERCELLI 13012 Borgo Vercelli 

J92C21002530002 
30  80003710029 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

10021 VC COMUNE DI VERCELLI 13100 Vercelli 
J62C21002480002 

28  00355580028 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale VERCELLLI € 25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9989 VCO 28883

J42C21002530002 

28  00332450030 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

9798 VCO COMUNE DI VILLADOSSOLA Via Marconi n.21 28844 Villadossola 

J82C21002890002 

26  00233410034 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale VCO € 25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00

totali generali € 250.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00

COMUNE DI S. DAMIANO 
D’ASTI

San Damiano 
d'Asti 

  00086030053

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 

Acconto 2021 
50%

Dettaglio 
risorse    Saldo 

2022 50%

Via  Battistero 4

Piazza  Castello, 
n. 29

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 

Acconto 2021 
50%

Dettaglio 
risorse Saldo 

2022 50%

Via G. Giolitti, 47

Piazza  Caduti 
per la libertà, 14 

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 

Acconto 2021 
50%

Dettaglio 
risorse    Saldo 

2022 50%

Via Fratelli 
Rosselli, 1

Piazza  Dante 
Alighieri, 25

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 

Acconto 2021 
50%

Dettaglio 
risorse    Saldo 

2022 50%

Piazza  XX 
Settembre 2

Piazza del 
Municipio 5 

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 

Acconto 2021 
50%

Dettaglio 
risorse    Saldo 

2022 50%

COMUNE DI GRAVELLONA 
TOCE

Piazza  
Resistenza n.10

Gravellona 
Toce




